关于市十八届人大三次会议第352号建议协办意见的函
市信访局：

市十八届人大三次会议第352号建议《关于整治恶意举报的建议》已收悉，现提出如下协办意见：

近年来，在大量的信访举报问题线索中，不断出现恶意违规举报的现象。对于朱铤洁代表提出的关于整治恶意举报的建议，我分局表示高度认同，并愿意积极配合，共同推动相关工作的开展。整治恶意举报不仅需要制度层面的完善，更需要通过宣传教育引导公众正确行使举报权。为此，我分局将制定宣传计划，利用多种渠道普及环保法律法规知识，提高公众环保意识和法治素养。同时，我分局还将加强对生态环境执法人员的业务培训，提高他们识别和处理恶意举报的能力，并加强内部监督，确保举报处理流程的公正性和透明度，防止因工作失误导致的不实举报。

我分局还将积极响应并配合贵局的工作部署，加强与相关部门的沟通协作，共同打击恶意举报行为。建议成立专项工作组统筹协调各方资源形成合力。建立信息共享平台实时更新举报处理进展提高工作效率和透明度。通过这些措施，我分局期望能够营造公平、公正、和谐的社会环境。

最后，请代为向朱铤洁代表对我市生态环境保护事业的关心和支持表示衷心感谢！

             宁波市生态环境局慈溪分局

              2024年4月29日

联系人：沈国锋

联系电话：63089035
宁波市生态环境局慈溪分局文件

- 1 -